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PREGLED IZVJEŠĆA REVIZORA IZDAVATELJA 

ZA GODIŠNJE IZVJEŠTAJE ZA 2023. GODINU 

 

 

I. UVOD 

 

Sukladno odredbama članka 21. stavka 2. Zakona o računovodstvu (Narodne novine br. 

78/15, 134/15, 120/16, 116/18, 42/20, 47/20, 114/22, 82/23, dalje: ZOR) godišnji izvještaj 

mora, između ostalog, sadržavati financijske izvještaje za izvještajno razdoblje, uključujući 

revizorsko izvješće ako je propisana revizija godišnjih financijskih izvještaja. 

 

U skladu s odredbama članka 20. stavka 1. ZOR-a obvezi revizije godišnjih financijskih 

izvještaja podliježu, između ostalih, godišnji financijski izvještaji i godišnji konsolidirani 

financijski izvještaji subjekata od javnog interesa. Odredbama članka 3. stavka 1. ZOR-a 

propisano je da je subjekt od javnog interesa poduzetnik koji je osnovan sukladno propisima 

Republike Hrvatske i čiji su vrijednosni papiri uvršteni na uređeno tržište bilo koje države 

članice kako je određeno zakonom kojim se uređuje tržište kapitala. 

 

Nadzorna funkcija Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (dalje: Hanfa) u pogledu 

izdavatelja čiji su vrijednosni papiri uvršteni na uređeno tržište je određena člankom 501. 

stavkom 1. Zakona o tržištu kapitala (Narodne novine br. 65/18, 17/20, 83/21 i 151/22, dalje: 

ZTK) kojim je propisano da Hanfa provodi nadzor u vezi s informacijama o izdavateljima čiji 

su vrijednosni papiri uvršteni na uređeno tržište. 

 

Pregledom godišnjih izvještaja izdavatelja objavljenih u služenom registru propisanih 

informacija (dalje: SRPI) kojeg vodi Hanfa i na internetskoj stranici Zagrebačke burze (dalje: 

ZSE) u nastavku je pripremljen pregled izvješća revizora izdanih na godišnje financijske 

izvještaje izdavatelja na uređenom tržištu do datuma ove analize (18. srpnja 2024. godine). 

 

Izvješća revizora su pregledana na sljedeći način: 

- pregled vrste izdanog mišljenja na način da su pregledani i konsolidirani i pojedinačni 

izvještaji (napomena: ako je određenom izdavatelju na jedan od izvještaja 

(konsolidirani ili pojedinačni) izdano modificirano mišljenje, onda je za predmetnog 

izdavatelja navedeno da ima modificirano mišljenje) 

- pregled ključnih revizijskih pitanja 

- pregled odjeljaka „Isticanje pitanja“ (odnosi se na pitanje prikladno prezentirano ili 

objavljeno u financijskim izvještajima i koje je, po revizorovoj prosudbi, od takve 

važnosti da je ključno za korisnikovo razumijevanje financijskih izvještaja). 
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II. PREGLED DOSTAVE REVIDIRANIH IZVJEŠTAJA ZA 2023. GODINU 

 

Na uređeno tržište na datum ove analize (18. srpnja 2024.) su bili uvršteni vrijednosni papiri 

86 izdavatelja, od čega je 85 izdavatelja imalo obvezu dostave revidiranog godišnjeg izvještaja 

za 2023. godinu, a jedan izdavatelj je trenutno u postupku likvidacije te nije bio u obvezi 

dostaviti predmetni izvještaj.  

 

Do datuma ove analize (18. srpnja 2024.) revidirane godišnje izvještaje za 2023. godinu 

predalo je 84 izdavatelja  (99%) koji su imali obvezu objave. Jedan izdavatelj (Hoteli Haludovo 

Malinska d.d.) nije predao revidirani financijski izvještaj za 2023. godinu. Napomena: jedan 

izdavatelj nije predao izvještaj u ESEF formatu čime nisu ispunili svoju zakonsku obvezu, no 

s obzirom da je izvještaj predan u PDF formatu, za potrebe ove analize je izvještaj u tom 

formatu uzet u obzir. Također, ako izdavatelj ima obvezu izrade konsolidiranog i 

nekonsolidiranog izvještaja, a objavio je samo jedan od tih izvještaja, za potrebe ove analize 

korišten je objavljeni izvještaj.  

 

III. PREGLED ANGAŽIRANIH REVIZORSKIH DRUŠTAVA 

 

Što se tiče angažiranih revizorskih društava, na temelju broja izdavatelja koji su do sada 

predali revidirani izvještaj za 2023. godinu, najčešće angažirani revizori su navedeni u idućoj 

tablici. 

Revizor Broj izdavatelja 

BDO Croatia d.o.o. 18 

KPMG d.o.o. 15 

PwC d.o.o. 12 

EY d.o.o. 11 

Deloitte d.o.o. 7 

UHY Rudan d.o.o. 6 

Sva preostala revizorska društva obavljaju reviziju 3 ili manje izdavatelja. 

 

Zajednička revizija je provedena za financijske izvještaje za 2023. godinu za 7 izdavatelja, i to 

kako slijedi: 

Izdavatelj Revizori 

Adris Grupa d.d. PwC d.o.o. i Deloitte d.o.o. 

Atlantic Grupa d.d. EY d.o.o. i Kulić i Sperk d.o.o. 

Jadranski naftovod d.d. LeitnerLeitner REVIZIJA d.o.o. i ANTARES REVIZIJA d.o.o. 

Končar - Elektroindustrija d.d. KPMG d.o.o. i TPA Audit d.o.o. 

Podravka d.d. EY d.o.o. i Grant Thornton d.o.o. 

VALAMAR RIVIERA d.d. EY d.o.o. i UHY Rudan d.o.o. 

ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o. BDO Croatia d.o.o. i Šibenski Revicon d.o.o. 

 

 

IV. PREGLED MIŠLJENJA REVIZORA 

 

Na sljedećem grafikonu je vidljivo da od zaprimljenih izvještaja 84 izdavatelja, njih 9 ima 

modificirano mišljenje (11% od ukupnog broja izdavatelja koji su predali izvještaje). 
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Grafikon 1. Pregled vrste mišljenja za 2023. godinu 

 
Izvor: Hanfa 

 

Sva modificirana mišljenja na godišnje izvještaje za 2023. godinu su mišljenja s rezervom. U 

godišnjim revidiranim izvještajima za 2022. također su sva modificirana mišljenja bila mišljenja 

s rezervom.  

 

Popis izdavatelja kojima je izdano modificirano mišljenje, njihovi revizori i osnove za izdavanje 

modificiranog mišljenja, dostupni su u Prilogu 1. i Prilogu 2. ovoga dokumenta. 

 

Na idućem grafikonu je vidljivo da: 

• svi izdavatelji (njih 6) na Vodećem tržištu imaju pozitivno mišljenje 

• 21 izdavatelj sa Službenog tržišta ima pozitivno mišljenje, a 1 izdavatelj ima 

modificirano mišljenje (Zagrebački holding d.o.o.) 

• 48 izdavatelja s Redovitog tržišta ima pozitivno mišljenje, dok ih 8 ih ima modificirano, 

a jedan izdavatelj nije predao izvještaj (Hoteli Haludovo d.d.). 

 

Grafikon 2. Pregled vrste mišljenja po segmentima tržišta 

 

75

9

Nemodificirano mišljenje Modificirano mišljenje

6

21

48
1

8
1

0

10

20

30

40

50

60

Vodeće Službeno Redovito

Pozitivno Modificirano Nije objavljen revidirani izvještaj



4 
 

Izvor: Hanfa 

Nadalje se daje usporedba za financijske izvještaje za 2018. do financijskih izvještaja za 2023. 

godinu. Vidljivo je da se broj modificiranih mišljenja u 2023. smanjio u odnosu na prethodne 

godine, primarno zbog izvrštenja izdavatelja koji su prethodnih godina imali modificirana 

mišljenja. 

 

Grafikon 3. Pregled vrsta mišljenja po godinama 

 
Izvor: Hanfa 

 

 

U nastavku su dostupna objašnjenja kretanja vrste mišljenja za financijske izvještaje za 2023. 

godinu u odnosu na financijske izvještaje za 2022. i 2021. godinu. 

 

Razliku u modificiranim mišljenjima (5 modificiranih mišljenja manje) između 2022. i 2023. 

uzrokuju sljedeće stavke: 

- 5 izdavatelja (Bilokalnik – IPA d.d., Brodomerkur d.d., Koestlin d.d., Viro tvornica 

šećera d.d., Varteks d.d.) kojima je za 2022. godinu izdano modificirano mišljenje 

nemaju više uvrštene vrijednosne papire na uređeno tržište (-5) 

- 1 izdavatelj (Tekstilpromet d.d.) kojem je za 2022. godinu izdano modificirano 

mišljenje, za 2023. godinu je izdano pozitivno (-1) 

- 1 izdavatelj (Kutjevo d.d.) kojem je za 2022. godinu izdano pozitivno mišljenje, za 2023. 

godinu je izdano modificirano (+1). 

 

Razliku u modificiranim mišljenjima (11 modificiranih mišljenja manje) između 2021. i 2023. 

uzrokuju sljedeće stavke: 

- 8 izdavatelja (Bilokalnik – IPA d.d., Brionka d.d., Brodomerkur d.d., FTB Turizam d.d., 

Koestlin d.d., Koteks d.d., Varteks d.d., Viro tvornica šećera d.d.) kojima je 2021. 

godinu izdano modificirano mišljenje nemaju više uvrštene vrijednosne papire na 

uređeno tržište (-8) 

- 5 izdavatelja (3. Maj Brodogradilište d.d., Atlantska plovidba d.d., Đuro Đaković d.d., 

Span d.d., Tekstilpromet d.d.) kojima je izdano modificirano mišljenje za 2021., za 

2023. godinu izdano je pozitivno (-5) 
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- 2 izdavatelja (Jadroplov d.d. i Kutjevo d.d.) kojima je za 2021. godinu izdano pozitivno 

mišljenje, za 2023. godinu je izdano modificirano (+2). 

U nastavku je dostupna tablica s vrstama mišljenja po segmentima uređenog tržišta za 

prethodne tri godine (za 2021. i 2022. na temelju prethodno objavljenih godišnjih analiza 

revizorskih mišljenja, a za 2023. na temelju broja izdavatelja koji su do 18. srpnja 2024. 

dostavili revidirani izvještaj za 2023. godinu). 

 

Segment 
tržišta/ 
Razdoblje 

2021. godina 2022. godina 2023. godina 

Pozitivno Modificirano Pozitivno Modificirano Pozitivno Modificirano 

Vodeće 6 0 6 0 6 0 

Službeno 22 4 21 2 21 1 

Redovito 49 16 49 12 48 8 

Ukupno 77 20 76 14 75 9 

Izvor: Hanfa 

*Napomena: Broj pozitivnih mišljenja u 2021. je različit od onoga u Grafikonu 3. jer je u Grafikon 3. uključen HEP 

d.d. (čije obveznice nisu kotirale na Zagrebačkoj burzi). 

 

 

 

V. ODJELJCI S ISTICANJEM PITANJA 

 

Ako se promatra odjeljak „Isticanje pitanja“, vidljivo je da je u ovoj godini značajno smanjen 

broj izdavatelja kod kojih je uključen odjeljak „Isticanja pitanja“. 

 

Grafikon 4. Pregled uključivanja odjeljka „Isticanje pitanja“ 

 
Izvor: Hanfa 

 

Isticanje pitanja u izvještajima za 2023. godini se u najvećoj mjeri odnosi na: 

• skretanje pažnje da je izdavatelj, uz nekonsolidirani, sastavio i konsolidirani izvještaj 

(Granolio d.d., BOSQAR d.d.(prethodno Meritus ulaganja d.d.), Đuro Đaković d.d., 

Zagrebački holding d.o.o.) 

• skretanje pažnje na specifične pozicije financijskih izvještaja (Alpha Adriatic d.d., 

Brodogradilište Viktor Lenac d.d., Jadroagent d.d., Lošinjska plovidba – holding d.d., 

Solaris d.d., Zagrebački holding d.o.o.) 

48 53
45

35
21 16

52 47
50 63

69
68

0

20

40

60

80

100

120

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Isticanje pitanja Bez isticanja pitanja



6 
 

• skretanje pažnje na značajnu neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim 

poslovanjem (opisano u nastavku). 

Odjeljak „Isticanje pitanja“ se javlja kod 4 izdavatelja sa Službenog tržišta (popis i opis istih 

dostupan je u Prilogu 3 ovog dokumenta) te kod 12 izdavatelja sa Redovitog tržišta (popis i 

opis istih dostupan je u Prilogu 4. ovog dokumenta). Na Vodećem tržištu niti jedan izdavatelj 

nema odjeljak „isticanja pitanja“.  

 

 

VI. VREMENSKA NEOGRANIČENOST POSLOVANJA 

 

Značajna neizvjesnost vezana uz vremenski neograničeno poslovanje je istaknuta kod 7 

izdavatelja i to kako slijedi: 

• Službeno tržište 

✓ Granolio d.d. (predstečajna nagodba, restrukturiranje) 

✓ Institut IGH d.d. (značajan iznos obveze) 

• Redovito tržište 

✓ 3. MAJ Brodogradilište d.d. (značajni gubici i obveze) 

✓ Jadran tvornica čarapa d.d. (gubitak iznad visine kapitala, značajne obveze, 

stečajni postupak) 

✓ Jadroplov d.d. (značajni gubici i obveze) 

✓ Tehnika d.d. (značajan iznos obveza) 

✓ Zvečevo d.d. (značajni gubici i obveze). 

Svi navedeni izdavatelji već dugi niz godina imaju istaknutu značajnu neizvjesnost vezanu uz 

vremenski neograničeno poslovanje u sklopu revizorskog izvješća. 

 

 

Grafikon 5. Pregled uključivanja odjeljka značajna neizvjesnost u vezi s vremenski 

neograničenim poslovanjem od 2020. do 2023. 

 
Izvor: Hanfa 
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Prilog 1. SLUŽBENO TRŽIŠTE –– MIŠLJENJE S REZERVOM 

Izdavatelj Revizor Osnova za mišljenje s rezervom 

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon d.o.o. 

Ulaganja u nekretnine  
Kako je navedeno u bilješci 20 „Ulaganje u nekretnine“ uz odvojene godišnje financijske izvještaje, na dan 31. 
prosinca 2023. godine Društvo ima iskazanu vrijednost investicijskih nekretnine u iznosu od 321.875 tisuće eura (31. 
prosinca 2022. godine: 282.311 tisuće eura) koje vodi po modelu fer vrijednosti u skladu s zahtjevima Međunarodnog 
računovodstvenog standarda 40 „Ulaganje u nekretnine“. Sastavni dio prethodno navedenog iznosa su određene 
investicijske nekretnine u iznosu od 180.118 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 180.118 tisuća eura) za koje 
Društvo nije provelo mjerenje po fer vrijednostima sukladno Međunarodnom standardu financijskog izvještavanja 13 
„Mjerenje fer vrijednosti“ za 2023. i 2022. godinu. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše revizije nismo dobili 
odgovarajuće i primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost Ulaganja u nekretnine u 
odvojenom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. i 31. prosinca 2022. godine predstavlja njihovu 
fer vrijednost te nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene odvojene godišnje 
financijske izvještaje. 
 
Priznavanje i mjerenje imovine sukladno Međunarodnom računovodstvenom standardu 16 Nekretnine, 
postrojenja i oprema  
Kako je navedeno u bilješci 19 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ uz odvojene godišnje financijske izvještaje, Društvo 
na dan 31. prosinca 2023. ima iskazanu vrijednost građevinskih objekata i stambenih zgrada u iznosu od 186.457 
tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 196.453 tisuće eura). Objekte u iznosu od 15.508 tisuća eura, koji 
predstavljaju sastavni dio prethodno navedenog iznosa, Društvo ne koristi, nad njima nema kontrolu te su isti duži 
niz godina predmet sudskih sporova. Za navedene objekte nismo dobili odgovarajuće i primjerene revizijske dokaze 
o budućim koristima koje će se od njih ostvarivati. Navedeno odstupa od zahtjeva za priznavanje imovine sukladno 
Međunarodnom računovodstvenom standardu 16 “Nekretnine, postrojenja i oprema”. Slijedom navedenog, u 
odvojenom Izvještaju o financijskom položaju Društva na dan 31. prosinca 2023. godine vrijednost Nekretnina, 
postrojenja i oprema je precijenjena za iznos od 15.508 tisuća eura, revalorizacijske rezerve su precijenjene za iznos 
od 11.298 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 11.298 tisuća eura) odgođena porezna obveza je precijenjena za 
iznos od 2.480 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 2.480 tisuća eura).  
 
Najmovi  
Kako je navedeno u bilješci 19 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ uz godišnje odvojene financijske izvještaje, tijekom 
2008. i 2009. godine, Društvo je kao najmodavac ugovorilo niz ugovora o najmu, koji su iskazani kao operativni 
najam. Ugovori o najmu s Gradom Zagrebom predstavljali su model zajedničke izgradnje nekretnina potrebnih za 
pružanje javnih usluga. Početna klasifikacija ovih ugovora nije u skladu s Međunarodnim standardom financijskog 
izvještavanja 16 – „Najmovi“', koji navodi da se najam klasificira kao financijski najam ako se njime prenose gotovo 
svi rizici i koristi povezani s vlasništvom nad odnosnom imovinom, što je karakteristično za prije navedene najmove 
koje je Društvo ugovorilo. Da je Društvo ispravno klasificiralo ugovore o najmu, kao financijski najam u odvojenom 
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Izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2023. godine, potraživanja po financijskom najmu, neto od 
zarađenog budućeg prihoda bi bila veća za iznos od 3.584 tisuća eura (na dan 31. prosinca 2022. godine: 16.027 
tisuća eura), nekretnine, postrojenje i oprema bi bile manje za iznos od 1.598 tisuća eura (na dan 31. prosinca 2022. 
godine: 7.370 tisuća eura), preneseni gubitak bio bi manji za iznos od 1.989 tisuća eura (na dan 31. prosinca 2022. 
godine: 8.657 tisuća eura) te bi dobit za 2023. godinu bila manja za iznos od 5.467 tisuća eura (za godinu završenu 
31. prosinca 2022. godine: 4.371 tisuću eura). 

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon d.o.o. 

Ulaganja u nekretnine  
Kako je navedeno u bilješci 19 „Ulaganje u nekretnine“ uz konsolidirane godišnje financijske izvještaje, na dan 31. 
prosinca 2023. godine Grupa ima iskazanu vrijednost investicijskih nekretnine u iznosu od 254.198 tisuća eura (31. 
prosinca 2022. godine: 222.407 tisuća eura) koje vodi po modelu fer vrijednosti u skladu sa zahtjevima 
Međunarodnog računovodstvenog standarda 40 „Ulaganje u nekretnine“. Sastavni dio prethodno navedenog iznosa 
su određene investicijske nekretnine u iznosu od 180.118 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 180.118 tisuća 
eura) za koje Grupa nije provelo mjerenje po fer vrijednostima sukladno Međunarodnom standardu financijskog 
izvještavanja 13 „Mjerenje fer vrijednosti“ za 2023. i 2022. godinu. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše 
revizije nismo dobili odgovarajuće i primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost 
Ulaganja u nekretnine u konsolidiranom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. i 31. prosinca 2022. 
godine predstavlja njihovu fer vrijednost te nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene 
konsolidirane godišnje financijske izvještaje.  
 
Priznavanje i mjerenje imovine sukladno Međunarodnom računovodstvenom standardu 16 Nekretnine, 
postrojenja i oprema  
Kako je navedeno u bilješci 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ uz konsolidirane godišnje financijske izvještaje, 
Grupa na dan 31. prosinca 2023. godine ima iskazanu vrijednost građevinskih objekata i stambenih zgrada u iznosu 
od 739.623 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 757.251 tisuće eura). Objekte u iznosu od 15.508 tisuća eura, 
koji predstavljaju sastavni dio prethodno navedenog iznosa, Grupa ne koristi, nad njima nema kontrolu te su isti duži 
niz godina predmet sudskih sporova. Za navedene objekte nismo dobili odgovarajuće i primjerene revizijske dokaze 
o budućim koristima koje će se od njih ostvarivati. Navedeno odstupa od zahtjeva za priznavanje imovine sukladno 
Međunarodnom računovodstvenom standardu 16 „Nekretnine, postrojenja i oprema”. Slijedom navedenog, u 
konsolidiranom Izvještaju o financijskom položaju Grupe na dan 31. prosinca 2023. godine vrijednost Nekretnina, 
postrojenja i oprema je precijenjena za iznos od 15.508 tisuća eura, revalorizacijske rezerve su precijenjene za iznos 
od 11.298 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 11.298 tisuća eura) i odgođena porezna obveza je precijenjena 
za iznos od 2.480 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 2.480 tisuća eura). 
 
Dugotrajna potraživanja i ostale dugoročne obveze  
Kako je iskazano u bilješkama 23 „Dugotrajna potraživanja“ i 33 „Ostale dugoročne obveze“, Grupa na dan 31. 
prosinca 2023. godine ima iskazanu financijsku imovinu u iznosu 36.102 tisuće eura i financijske obveze u iznosu 
36.422 tisuće eura (31. prosinca 2022. godine: 43.043 tisuće eura i 43.364 tisuće eura) koji se odnose na potraživanja 
i obveze za kredite stambenih zgrada gdje je Grupa upravitelj i ima ulogu posrednika prilikom transakcija stambenih 
zgrada s trećim stranama. Navedena financijska imovina i financijske obveze ne zadovoljavaju kriterije za 
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priznavanje kako to propisuju Međunarodni standardi financijskog izvještavanja. Slijedom navedenog, na dan 31. 
prosinca 2023. godine financijska imovina je precijenjena za iznos od 36.102 tisuće eura (31. prosinca 2022. godine: 
43.043 tisuće eura) i financijske obveze su precijenjene za iznos od 36.422 tisuće eura (31. prosinca 2022. godine: 
43.364 tisuće eura) dok je preneseni gubitak Grupe precijenjen za očekivani kreditni gubitak u iznosu od 321 tisuću 
eura (31. prosinca 2022. godine: 321 tisuću eura). 

 

 

  



10 
 

Prilog 2. REDOVITO TRŽIŠTE – MIŠLJENJA S REZERVOM 

Izdavatelj Revizor Osnova za mišljenje s rezervom 

Adriatic Croatia 
International Club 
d.d. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Kako je prikazano u bilješkama 1.4 i 5 uz godišnje financijske izvještaje, Društvo je na dan 31. prosinca 2023. 
godine u Izvještaju o financijskom položaju, evidentiralo ulaganje u marine Rovinj, Piškera, Žut i Veljko Barbieri u 
iznosu od 18.848 tisuća eura (31.prosinca 2022.: 26.466 tisuća eura) neto knjigovodstvene vrijednosti. Obzirom da 
koncesije za predmetne marine ističu u razdoblju od 2027. do 2030. godine, utvrdili smo postojanje pokazatelja 
mogućeg nastanka gubitka od umanjenja te je Društvo bilo dužno izvršiti formalnu procjenu nadoknadivog iznosa 
na 31. prosinca 2023. godine, u skladu s zahtjevima Međunarodnog računovodstvenog standarda 36 (MRS-a 36) 
„Umanjenje imovine“. Revizorskim procedurama nismo se uspjeli uvjeriti u nadoknadivost iznosa predmetnog 
ulaganja te slijedom navedenog nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na godišnje financijske 
izvještaje Društva za 2023. godinu. 

Ingra d.d. 
(nekonsolidirano i 
konsolidirano) 

PwC d.o.o. Grupa – Vrednovanje potraživanja po koncesijskom ugovoru 
Kako je opisano u bilješci 1 Računovodstvene procjene i prosudbe te bilješci 19 Potraživanja po koncesijskom 
ugovoru, Grupa ulaganje u projekt Arena Zagreb iskazuje kao dugotrajno potraživanje od Koncesionara - 
Zakupnika u skladu s odredbama Tumačenja br. 12 – Sporazumi o koncesijama za usluge (skraćeno IFRIC 12) u 
konsolidiranim financijskim izvještajima. Ugovorena osnovna zakupnina godišnje se indeksira s HICP indeksom 
Europske monetarne unije („stopa inflacije”) koji objavljuje Eurostat, počevši od početka trajanja ugovora pa sve 
do isteka ugovora. Kod početnog priznavanja i za naknadno mjerenje potraživanja na svaki datum bilance, Grupa 
kod procjene budućih novčanih primitaka, koji proizlaze iz projekta, pretpostavlja stopu inflacije od 0%, kako bi 
izračunala amortizirani trošak preostalog dugotrajnog potraživanja. Grupa nije pripremila podrobnu analizu kojom 
bi se opravdala navedena stopa inflacije. Stoga nismo uspjeli potvrditi mogući utjecaj na vrednovanje amortiziranog 
troška opisanog dugotrajnog potraživanja u izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2023. i 31. 
prosinca 2022. godine, niti utjecaj na stavke izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaja o promjenama kapitala i 
izvještaja o novčanim tokovima, a koji bi eventualno proizašli iz navedenog 

Jadran tvornica 
čarapa d.d. 
(nekonsolidirano) 

Audit d.o.o. /i/ U Nekonsolidiranom izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. godine Društvo je iskazalo zalihe 
u iznosu od 2.396 tisuća eura za koje nije obavilo procjenu neto utržive vrijednosti. Našim revizorskim postupcima 
nismo mogli kvantificirati iznos eventualnog umanjenja vrijednosti zaliha. Slijedom iznijetog, nismo u mogućnosti 
utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na godišnje nekonsolidirane financijske izvještaje Društva za 2023. godinu.  
/ii/ Kako je prikazano u bilješci 20. Dugotrajna potraživanja, Društvo je na dan 31. prosinca 2023. godine iskazalo 
potraživanja od društva Tvornica čarapa Jadran d.o.o., Sarajevo u iznosu od 141 tisuća eura. Našim revizorskim 
postupcima nismo se mogli uvjeriti u nadoknadivu vrijednost ovog potraživanja. Slijedom iznijetog, nismo u 
mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na godišnje financijske izvještaje Društva za 2023. godinu. 
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Jadroplov d.d. 
(konsolidirano) 

KPMG d.o.o. Kao što je opisano u odjeljku Ostala pitanja izvješća neovisnog revizora, mišljenje o prošlogodišnjim financijskim 
izvještajima je bilo s rezervom zbog neadekvatnosti testa umanjenja vrijednosti brodova kojeg je Grupa napravila 
na dan 31. prosinca 2021. godine i njegovih učinaka na izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti za godinu koja je završila 
31. prosinca 2022. godine. U godini koje je završila 31. prosinca 2021. godine Grupa je ukinula prethodno 
provedeno umanjenje vrijednosti kod određenih brodova. Međutim, podaci i pretpostavke korišteni u testu 
umanjenja vrijednosti su bili nekonzistentni te je kod jednog broda iznos ukidanja prethodno priznatog umanjenja 
vrijednosti bio iznad neto knjigovodstvene vrijednosti koja bi bila utvrđena (umanjena za amortizaciju) da nije bilo 
umanjenja vrijednosti priznatog u prethodnim godinama, što predstavlja odstupanje od zahtjeva MRS-a 36 
Umanjenje vrijednosti imovine. Utjecaj odstupanja na usporedne podatke za godinu završenu 31. prosinca 2022. 
godine nije utvrđen. Naše mišljenje o financijskim izvještajima za tekuću godinu također je s rezervom zbog utjecaja 
ovog pitanja na usporedivost ovogodišnjih i prošlogodišnjih podataka. 

Kutjevo d.d. 
(nekonsolidirano) 

UHY Rudan 
d.o.o. 

Imenovani smo kao revizori Društva nakon 31. prosinca 2022. godine i stoga nismo prisustvovali fizičkom popisu 
zaliha na kraju tada završene godine. Slijedom toga, nismo bili u mogućnosti pribaviti dostatne primjerene revizijske 
dokaze kako bi se uvjerili u stanje zaliha na 31. prosinca 2022. godine koje su bile iskazane u izvještaju o 
financijskom položaju Društva u iznosu od 26.449 tisuća eura. Kao rezultat toga, nismo bili u mogućnosti ustvrditi 
jesu li i u kojoj mjeri potrebni prepravci iskazanih iznosa zaliha na dan 31. prosinca 2022. godine te o utjecaju 
mogućih prepravaka zaliha na s njima povezane stavke u izvještaju o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaju o 
financijskom položaju, izvještaju o promjenama kapitala i izvještaju o novčanim tokovima za prethodno izvještajno 
razdoblje. 

Kutjevo d.d. 
(konsolidirano) 

UHY Rudan 
d.o.o. 

Grupa na dan 31. prosinca 2023. u Izvještaju o financijskom položaju ima iskazanu vrijednost goodwilla u iznosu 
od 3.216 tisuća eura, koji se odnosi na goodwill koji nastaje kao razlika između troška stjecanja udjela u ovisnim 
društvima i neto iznosa na datum stjecanja utvrdive stečene imovine i utvrdivih preuzetih obveza. Na temelju 
zaprimljene dokumentacije nismo bili u mogućnosti utvrditi metodologiju utvrđivanja goodwill-a, potvrditi povijesni 
izračun i promijene u vrijednosti istog od trenutka početnog priznavanja do izvještajnog datuma. Slijedom 
navedenog, nismo bili u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka na konsolidirane financijske izvještaje Grupe za 
godinu koja je završila 31. prosinca 2023. i 31. prosinca 2022.  
Imenovani smo kao revizori Grupe nakon 31. prosinca 2022. godine i stoga nismo prisustvovali fizičkom popisu 
zaliha na kraju tada završene godine. Slijedom toga, nismo bili u mogućnosti pribaviti dostatne primjerene revizijske 
dokaze kako bi se uvjerili u stanje zaliha na 31. prosinca 2022. godine koje su bile iskazane u konsolidiranom 
izvještaju o financijskom položaju Grupe u iznosu od 33.133 tisuća eura. Kao rezultat toga, nismo bili u mogućnosti 
ustvrditi jesu li i u kojoj mjeri potrebni prepravci iskazanih iznosa zaliha na dan 31. prosinca 2022. godine te o 
utjecaju mogućih prepravaka zaliha na s njima povezane stavke u konsolidiranom izvještaju o sveobuhvatnoj dobiti, 
konsolidiranom izvještaju o financijskom položaju, konsolidiranom izvještaju o promjenama kapitala i 
konsolidiranom izvještaju o novčanim tokovima za prethodno izvještajno razdoblje. 

Lanište d.o.o. 
(nekonsolidirano) 

PwC d.o.o. Vrednovanje potraživanja po koncesijskom ugovoru  
Kako je opisano u bilješci 1 Računovodstvene procjene i prosudbe te bilješci 13 Potraživanja po koncesijskom 
ugovoru, Društvo ulaganje u projekt Arena Zagreb iskazuje kao dugotrajno potraživanje od Zakupnika u skladu s 
odredbama Tumačenja br. 12 – Sporazumi o koncesijama za usluge (skraćeno IFRIC 12) u financijskim 
izvještajima. Ugovorena osnovna zakupnina godišnje se indeksira s HICP indeksom Europske monetarne unije 
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(„stopa inflacije”) koji objavljuje Eurostat, počevši od početka trajanja zakupa pa sve do isteka ugovora. Kod 
početnog priznavanja i za naknadno mjerenje potraživanja na svaki datum bilance, Društvo kod procjene budućih 
novčanih primitaka, koji proizlaze iz projekta, pretpostavlja stopu inflacije od 0%, kako bi izračunalo amortizirani 
trošak preostalog dugotrajnog potraživanja. Društvo nije pripremilo podrobnu analizu kojom bi se opravdala 
navedena stopa inflacije. Stoga nismo uspjeli potvrditi mogući utjecaj na vrednovanje amortiziranog troška 
opisanog dugotrajnog potraživanja u izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2023. i 31. prosinca 
2022. godine, niti utjecaj na stavke izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaja o promjenama kapitala i izvještaja 
o novčanim tokovima, a koji bi eventualno proizašli iz navedenog. 
 
Obveza po osnovi izdanih obveznica  
Kako je opisano u bilješci 20 Financijske obveze i bilješci 27 Financijski instrumenti, Društvo ima obvezu po 
izdanoj obveznici iz 2015. godine. Knjigovodstveni iznos obveze po izdanoj obveznici sastoji se od osnovne 
obveze koja predstavlja diskontirani iznos budućih anuiteta te derivativne komponente koja je definirana 
odredbama Prospekta i predstavlja klauzulu po kojoj, u slučaju prodaje Društva ili nekretnine Arene Zagreb, 
nastaje obveza iskupa obveznica u iznosu od 90% nominalne vrijednosti trenutne obveze (glavnica uvećana za 
obračunatu kamatu). Prilikom procjene fer vrijednosti navedenog derivativa potrebno je procijeniti vjerojatnost 
navedenog ishoda prodaje. Društvo nije pripremilo podrobnu analizu kojom bi se opravdala korištena vjerojatnost 
prilikom procjene fer vrijednosti navedenog derivativa. Shodno tomu, nismo mogli procijeniti mogući utjecaj 
korištene vjerojatnosti na vrednovanje opisane obveze u izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 
2023. i 31. prosinca 2022. godine, niti utjecaj na stavke izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaja o 
promjenama kapitala i izvještaja o novčanim tokovima u spomenutim razdobljima, a koji bi eventualno proizašli iz 
navedenog. 

Terra Firma d.d. 
(nekonsolidirano) 

Russell Bedford 
Croatia - 
Revizija d.o.o. 

1. Ulaganja u nekretnine iskazane u iznosu od 2.780.939 eura na dan 31. prosinca 2023. mjere se prema modelu 
fer vrijednosti. Društvo na datum ovih financijskih izvještaja nije obavilo procjenu te imovine odnosno Ulaganja u 
nekretnine, već je gotovo svu tu imovinu/nekretnine u financijskim izvještajima iskazalo prema trošku stjecanja. 
Obzirom na prethodno navedeno nismo bili u mogućnosti odrediti da li je vrijednost Ulaganja u nekretnine na dan 
31. prosinca 2023. godine podcijenjena ili precijenjena, te posljedično nismo mogli utvrditi da li navedeno ima 
utjecaja na prikazanu Dobit razdoblja i Ukupnu sveobuhvatnu dobit Društva odnosno njegovu financijsku 
uspješnost za 2023. godinu.  
2. Dugotrajna financijska imovina društva na dan 31. prosinca 2023. iskazana je u iznosu od 1.037.293 eura i 
sastoji se od ulaganja u udjele ovisnih društava te se mjeri po modelu fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 
dobit. Društvo na dan 31. prosinca nije napravilo fer vrednovanje navedene Dugotrajne financijske imovine te stoga 
nismo u mogućnosti procijeniti da li je Dugotrajna financijska imovina na dan 31. prosinca 2023. godine 
podcijenjena ili precijenjena te da li navedeno ima utjecaja na prikazanu Ostalu sveobuhvatnu dobit za 2023. godinu 
i na Rezerve fer vrijednosti na dan 31. prosinca 2023. godine  
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Terra Firma d.d. 
(konsolidirano) 

Russell Bedford 
Croatia - 
Revizija d.o.o. 

1. Ulaganja u nekretnine iskazane u iznosu od 5.426.291 eura na dan 31. prosinca 2023. mjere se prema modelu 
fer vrijednosti. Grupa na datum ovih financijskih izvještaja nije obavila procjenu te imovine odnosno Ulaganja u 
nekretnine, već je gotovo svu tu imovinu/nekretnine u financijskim izvještajima iskazala prema trošku stjecanja. 
Obzirom na prethodno navedeno nismo bili u mogućnosti odrediti da li je vrijednost Ulaganja u nekretnine na dan 
31. prosinca 2023. godine podcijenjena ili precijenjena, te posljedično nismo mogli utvrditi da li navedeno ima 
utjecaja na prikazanu Dobit razdoblja i Ukupnu sveobuhvatnu dobit Grupe odnosno njegovu financijsku uspješnost 
za 2023. godinu. 

Zvečevo d.d. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Kako je navedeno u bilješci 14 Nekretnine, postrojenja i oprema uz godišnje financijske izvještaje, Društvo na dan 
31. prosinca 2023. ima iskazanu vrijednost postrojenja i opreme u iznosu od 8.415 tisuća eura. Iako je trenutni 
korišteni vijek upotrebe duži od razdoblja u kojem Društvo očekuje koristiti navedenu imovinu, Društvo nije 
preispitalo procijenjeni ostatak vrijednosti i korisni vijek upotrebe postrojenja i opreme. Spomenuta činjenica 
predstavlja odstupanje od zahtjeva Međunarodnog računovodstvenog standarda 16“ Nekretnine, postrojenja i 
oprema”. Kao posljedica navedenog, nismo bili u mogućnosti prikupiti dostatne i primjerene revizijske dokaze za 
procjenu nadoknadivog iznosa predmetne imovine i mogućih učinaka istog na godišnje financijske izvještaje 
Društva za 2023. godinu. 
Društvo u Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. godine ima iskazana potraživanja od kupaca u 
iznosu od 1.758 tisuća eura, zajmove i dane depozite u iznosu od 503 tisuće eura te ostala potraživanja u iznosu 
od 1.217 tisuća eura. Društvo na dan 31. prosinca 2023. godine nije pripremilo analizu očekivanih kreditnih gubitaka 
za navedenu financijsku imovinu u skladu sa zahtjevima Međunarodnog standarda financijskog izvještavanja 9 
„Financijski instrumenti“. U skladu s navedenim, nismo bili u mogućnosti utvrditi jesu li, i u kojem iznosu potrebni 
ispravci po navedenoj osnovi, kao ni njihov utjecaj na godišnje financijske izvještaje Društva za 2023. godinu. 
Kako je navedeno u bilješci 26 Krediti i zajmovi uz godišnje financijske izvještaje, Društvo na dan 31.prosinca 2023. 
ima evidentiranu obvezu po kratkoročnim kreditima prema poslovnoj banci u iznosu od 1.607tisuća eura. U 
priloženim financijskim izvještajima, Društvo nije evidentiralo troškove kamata i naknada po navedenoj kreditnoj 
obvezi koji na dan 31. prosinca 2023. godine iznose ukupno 873 tisuće eura. Navedena obveza po kamatama i 
naknadama većinski se odnosi na kamate nastale u postupku odvojenog namirenja tražbine poslovne banke 
između dana potvrđivanja predstečajne nagodbe i datuma Izvještaja o financijskom položaju (31. prosinca 2023. 
godine).  
Da je Društvo evidentiralo troškove kamata i naknada u financijskim izvještajima, kratkoročne obveze prema 
bankama na dan 31. prosinca 2023. godine bile bi veće za iznos od 873 tisuća eura, preneseni gubici veći za696 
tisuća eura, a gubitak tekuće godine veći za 177 tisuća eura. 
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Prilog 3. SLUŽBENO TRŽIŠTE – ISTICANJE PITANJA 

Izdavatelj Revizor Isticanje pitanja 

GRANOLIO D.D. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz nekonsolidirane financijske izvještaje u kojoj je iznijeto 
da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu potvrdio 28. 
prosinca 2018. pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo i dalje provodi mjere 
uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s vremenski neograničenim 
poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem.  
 
Isticanje pitanja  
Društvo je sastavilo godišnje konsolidirane financijske izvještaje Društva, te radi boljeg razumijevanja poslovanja 
Društva u cjelini, korisnici trebaju čitati godišnje konsolidirane financijske izvještaje Društva povezano s ovim godišnjim 
nekonsolidiranim financijskim izvještajima. 

GRANOLIO D.D. 
(konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz godišnje konsolidirane financijske izvještaje u kojoj je 
iznijeto da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu 
potvrdio 28. prosinca 2018. godine pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo 
i dalje provodi mjere uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s 
vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem. 

Institut IGH d.d. 
(nekonsolidirano) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. "Vremenska neograničenost poslovanja" i Bilješku 35. "Utjecaj predstečajne 
nagodbe" uz ove financijske izvještaje. 
Društvo na dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze Društva premašuju kratkotrajnu imovinu Društva za iznos 
od 863 tisuće eura (2022. godina 22.456 tisuća eura). Uprava Društva kontinuirano ulaže napore u rješavanju postojeće 
situacije, te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Društva, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske 
neograničenosti poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Institut IGH d.d. 
(konsolidirano) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. "Vremenska neograničenost poslovanja" i Bilješku 35. "Utjecaj predstečajne 
nagodbe" uz ove financijske izvještaje. 
Društvo na dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze Grupe IGH premašuju kratkotrajnu imovinu Društva za 
iznos od 863 tisuće eura (2022. godina 19.424 tisuća eura). Uprava Grupe IGH kontinuirano ulaže napore u rješavanju 
postojeće situacije, te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Grupe IGH, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske 
neograničenosti poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

BOSQAR d.d. 
(prethodno 
Meritus ulaganja 
d.d., 
nekonsolidirano) 

Deloitte 
d.o.o. 

Isticanje pitanja  
Skrećemo pozornost na bilješku 2.2. Osnove sastavljanja uz priložene nekonsolidirane financijske izvještaje, koja navodi 
kako su konsolidirani financijski izvještaji, koji obuhvaćaju Društvo i njegova ovisna društva („Grupa Meritus ulaganja“), 
sastavljeni u skladu s MSFI-jem te su isti objavljeni zasebno dana 30. travnja 2024. godine. Zbog boljeg razumijevanja 
Grupe Meritus ulaganja u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane financijske izvještaje povezano s priloženim 
nekonsolidiranim financijskim izvještajima. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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BOSQAR d.d. 
(prethodno 
Meritus ulaganja 
d.d., 
nekonsolidirano) 

Deloitte 
d.o.o. 

Isticanje pitanja  
Skrećemo pozornost na bilješku 4.1. Prepravak ranijih razdoblja uz priložene financijske izvještaje, u kojoj su opisani 
učinci prepravka usporednog razdoblja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon 
d.o.o. 

Konsolidirani financijski izvještaji  
Skrećemo pozornost na bilješku 2.e) gdje je iskazano da su konsolidirani financijski izvještaji za Zagrebački holding 
d.o.o. i ovisna društva, pripremljeni u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koje je usvojila 
Europska unija, izdani odvojeno na datum ovih odvojenih godišnjih financijskih izvještaja. Radi boljeg razumijevanja 
društva Zagrebački holding d.o.o. u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane financijske izvještaje povezano s 
priloženim odvojenim godišnjim financijskim izvještajima.  
Vlasništvo nad nekretninama  
Kao što je opisano u bilješkama 19 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ i 20 „Ulaganja u nekretnine“ uz odvojene godišnje 
financijske izvještaje, pojedine općinske zemljišne knjige nisu u potpunosti ažurirane i ne odražavaju stanje vlasništva 
nad nekretninama. Postupci upisa zemljišta i građevinskih objekata u zemljišne knjige su u tijeku. Iako Društvo posjeduje 
relevantnu dokumentaciju kojom se dokazuje vlasništvo, postoji neizvjesnost u pogledu upisa vlasništva nad imovinom 
u posjedu. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
Odnosi s povezanim stranama  
Skrećemo pozornost na bilješke 25 „Dugotrajna potraživanja“, 27„Potraživanja od povezanih strana“ i 38 „Obveze prema 
povezanim društvima“ uz odvojene godišnje financijske izvještaje u kojima su iskazana stanja od povezanih strana. 
Transakcije i stanja iskazani u odvojenim godišnjim financijskim izvještajima su rezultat poslovnog modela, vlasništva i 
načina upravljanja Društvom. Uprava Društva u kontinuitetu preispituje poslovni model i odnose s povezanim stranama, 
te ovisno o rezultatima preispitivanja, mogu nastati utjecaji na iznose iskazane u odvojenim godišnjim financijskim 
izvještajima. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon 
d.o.o. 

Vlasništvo nad nekretninama  
Kao što je opisano u bilješkama 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ i 19 „Ulaganja u nekretnine“ uz konsolidirane 
godišnje financijske izvještaje, pojedine općinske zemljišne knjige nisu u potpunosti ažurirane i ne odražavaju stanje 
vlasništva nad nekretninama. Postupci upisa zemljišta i građevinskih objekata u zemljišne knjige su u tijeku. Iako Grupa 
posjeduje relevantnu dokumentaciju kojom se dokazuje vlasništvo, postoji neizvjesnost u pogledu upisa vlasništva nad 
imovinom u posjedu. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  
Odnosi s povezanim stranama  
Skrećemo pozornost na bilješke 23 „Dugotrajna potraživanja“, 25„Potraživanja od povezanih strana“ i 36 „Obveze prema 
povezanim društvima“ uz konsolidirane godišnje financijske izvještaje u kojima su iskazana stanja od povezanih strana. 
Transakcije i stanja iskazani u konsolidiranim godišnjim financijskim izvještajima su rezultat poslovnog modela, 
vlasništva i načina upravljanja Društvom. Uprava Društva u kontinuitetu preispituje poslovni model i odnose s povezanim 
stranama, te ovisno o rezultatima preispitivanja, mogu nastati utjecaji na iznose iskazane u konsolidiranim godišnjim 
financijskim izvještajima. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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Prilog 4. REDOVITO TRŽIŠTE – ISTICANJE PITANJA 

Izdavatelj Revizor Isticanje pitanja 

3. MAJ 
brodogradilište d.d. 
(nekonsolidirano) 

HLB Adria 
Inženjerski 
biro d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 2 u financijskim izvještajima u kojoj je navedeno da je Društvo ostvarilo gubitak u 
iznosu od 12,59 milijuna EUR za godinu koja završava 31. prosinca 2023. i zajedno s gubicima prethodnih godina 
iskazuje gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 104,92 milijuna EUR što je jedan od stečajnih razloga definiran 
kao prezaduženost. Nadalje se navodi činjenica o odnosu kratkotrajne imovine od 53,46 milijuna EUR i kratkoročnih 
obveza od 149,94 milijuna EUR što ukazuje na veliki rizik nelikvidnosti kao drugog od dva uvjeta za otvaranje stečaja 
sukladno odredbama Zakona o stečaju (NN 71/15, 104/17, 36/22).  
Navedeno, kao i ostala pitanja navedena u bilješci 2, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može 
uzrokovati značajnu sumnju u mogućnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše 
mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. Posebno naglašavamo odjeljak iz Bilješke 2 koji govori o planiranom 
prijenosu djelatnosti na ovisno društvo sukladno sa Planom restrukturiranja. 

3. MAJ 
brodogradilište d.d. 
(konsolidirano) 

HLB Adria 
Inženjerski 
biro d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 2 u financijskim izvještajima u kojoj je navedeno da je Društvo (Matica Grupe) 
ostvarilo konsolidirani gubitak prije odgođenog poreza od 14,33 milijuna EUR za godinu koja završava 31. prosinca 
2023. i da Društvo zajedno s gubicima prethodnih godina iskazuje gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 104,92 
milijuna EUR što je jedan od stečajnih razloga definiran kao prezaduženost za Društvo koje je matica Grupe. Nadalje 
se navodi činjenica o odnosu kratkotrajne imovine od 53,46 milijuna EUR i kratkoročnih obveza od 149,94 milijuna 
EUR što ukazuje na veliki rizik nelikvidnosti kao drugog od dva uvjeta za otvaranje stečaja sukladno odredbama 
Zakona o stečaju (NN 71/15, 104/17, 36/22).  
Navedeno, kao i ostala pitanja navedena u bilješci 2, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može 
uzrokovati značajnu sumnju u mogućnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem te posljedično 
opstojnosti Grupe. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. Posebno naglašavamo odjeljak iz Bilješke 
2 koji govori o planiranom prijenosu djelatnosti na ovisno društvo u vezi s Planom restrukturiranja. 

ALPHA ADRIATIC 
pomorski promet 
dioničko društvo 
(nekonsolidirano) 

UHY Rudan 
d.o.o. 

Potencijalne obveze 
Skrećemo pozornost na bilješku 26 u kojoj je opisan kazneni postupak koji se vodi protiv Društva. Dana 24. ožujka 
2020. godine podignuta je optužnica protiv Društva za ostvarivanje nepripadajuće imovinske koristi u ukupnom 
iznosu od 7.692.683 eura. Nakon uloženog odgovora i vraćanja optužnice na doradu zbog utvrđenih nedostataka, 
dana 01. i 02. veljače 2021. godine održana je sjednica optužnog vijeća na kojoj je donesena odluka o potvrđivanju 
optužnice, te je dana 21. kolovoza 2021. godine podignuta nova izmijenjena optužnica, kojom je korigiran iznos na 
6.231.073 eura. Upravo je ovaj iznos uključen u pravomoćno Rješenjem o potvrdi predstečajnog sporazuma 
Trgovačkog suda u Pazinu dana 24. prosinca 2020. godine, te se uredno otplaćuje u rokovima i iznosima utvrđenim 
u sporazumu. Zbog okolnosti navedenih u bilješci 26 Uprava Društva smatra da nisu zadovoljeni uvjeti za 
priznavanje rezerviranja po ovoj osnovi sukladno odredbama Međunarodnog računovodstvenog standarda 37 
„Rezerviranja, nepredviđene obveze i nepredviđena imovina“. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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ALPHA ADRIATIC 
pomorski promet 
dioničko društvo 
(konsolidirano) 

UHY Rudan 
d.o.o. 

Potencijalne obveze 
Skrećemo pozornost na bilješku 25 u kojoj je opisan kazneni postupak koji se vodi protiv Društva. Dana 24. ožujka 
2020. godine podignuta je optužnica protiv Društva za ostvarivanje nepripadajuće imovinske koristi u ukupnom 
iznosu od 7.692.683 eura. Nakon uloženog odgovora i vraćanja optužnice na doradu zbog utvrđenih nedostataka, 
dana 01. i 02. veljače 2021. godine održana je sjednica optužnog vijeća na kojoj je donesena odluka o potvrđivanju 
optužnice, te je dana 21. kolovoza 2021. godine podignuta nova izmijenjena optužnica, kojom je korigiran iznos na 
6.231.073 eura. Upravo je ovaj iznos uključen u pravomoćno Rješenjem o potvrdi predstečajnog sporazuma 
Trgovačkog suda u Pazinu dana 24. prosinca 2020. godine, te se uredno otplaćuje u rokovima i iznosima utvrđenim 
u sporazumu. Zbog okolnosti navedenih u bilješci 26 Uprava Društva smatra da nisu zadovoljeni uvjeti za 
priznavanje rezerviranja po ovoj osnovi sukladno odredbama Međunarodnog računovodstvenog standarda 37 
„Rezerviranja, nepredviđene obveze i nepredviđena imovina“. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

BRODOGRADILIŠTE 
VIKTOR LENAC d.d. 
(nekonsolidirano) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

Isticanje pitanja 
Skrećemo pozornost na Bilješke 15. Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina i 28. Upravljanje rizicima - Tržišni 
i operativni rizici u kojima su objavljene informacije o ulaganju u obnovu Doka 11 i izgradnju novih pontona kojima 
će se zamijeniti dotrajali, a zbog čega je Dok 11 trenutno izvan operativne funkcije. Dovršetak radova očekuje se 
sredinom 2024. godine. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

BRODOGRADILIŠTE 
VIKTOR LENAC d.d. 
(konsolidirano) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

Isticanje pitanja 
Skrećemo pozornost na Bilješke 14. Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina i 26. Upravljanje rizicima - Tržišni 
i operativni rizici u kojima su objavljene informacije o ulaganju u obnovu Doka 11 i izgradnju novih pontona kojima 
će se zamijeniti dotrajali, a zbog čega je Dok 11 trenutno izvan operativne funkcije. Dovršetak radova očekuje se 
sredinom 2024. godine. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

ĐURO ĐAKOVIĆ 
GRUPA d.d. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Isticanje pitanja  
Skrećemo pozornost na bilješku 3.2. gdje je iskazano da su konsolidirani financijski izvještaji za Đuro Đaković Grupu 
d.d. i ovisna društva, pripremljeni u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koje je usvojila 
Europska unija, izdani odvojeno. Konsolidirani financijski izvještaji će biti odobreni za izdavanje u roku od mjesec 
dana od datuma ovog izvještaja i radi boljeg razumijevanja Đuro Đaković Grupe d.d. u cjelini, korisnici trebaju čitati 
konsolidirane financijske izvještaje povezano s priloženim financijskim izvještajima. 

Jadran tvornica 
čarapa d.d. 
(nekonsolidirano) 

Audit d.o.o. Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem 
Društvo je na dan 31. prosinca 2023. godine iskazalo gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 266 tisuća eura (31. 
prosinca 2022. godine ukupni kapital i rezerve u iznosu 789 tisuća eura) kao i prenesene gubitke u iznosu od 4.255 
tisuća eura (31. prosinca 2022. godine prepravljeno prenesene gubitke u iznosu od 4.677 tisuća eura). Gubitak za 
razdoblje 1. siječnja do 31. listopada 2023. godine iznosi 1.650 tisuća eura. Kratkoročne obveze Društva iskazane 
u nekonsolidiranom izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. godine premašuju kratkotrajnu imovinu 
za iznos od 491 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine prepravljeno kratkoročne obveze veće su od kratkotrajne 
imovine za iznos od 2.002 tisuća eura). Nadalje, Društvo ima višegodišnje probleme s likvidnošću i solventnošću 
koji su rezultirali sklapanjem predstečajne nagodbe te prodajom proizvodno-poslovne zgrade Društva putem javne 
dražbe (detaljnije vidjeti u bilješci 17. Nekretnine, postrojenja i oprema). Žiro račun Društva je kontinuirano u blokadi 
od 9. studenog 2023. godine. 
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Društvo je podnijelo prijedlog za otvaranje stečajnog postupka dana 1. ožujka 2024. godine koji do dana izdavanja 
ovih godišnjih nekonsolidiranih financijskih izvještaja još nije pokrenut. Ove i druge okolnosti stvaraju značajnu 
sumnju u sposobnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje s rezervom nije 
modificirano u vezi s tim pitanjem. 
 
Isticanje pitanja 
/i/ Društvo nije u zakonskim rokovima (četiri mjeseca od kraja obračunskog razdoblja) sastavilo godišnje 
nekonsolidirane financijske izvještaje za godinu završenu 31. prosinca 2023. za potrebe objavljivanja javnosti 
temeljem članka 462. stavka 5. Zakona o tržištu kapitala u skladu sa zahtjevima Uredbe o ESEF-u. Naše mišljenje 
s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
/ii/ Društvo nije u skladu s svim odredbama kodeksa korporativnog upravljanja Zagrebačke burze d.d., Zagreb na 
čije redovno tržište su uvrštene dionice Društva. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  
/iii/ Društvo će izraditi godišnje konsolidirane financijske izvještaje za godinu koja je završila 31. prosinca 2023., te 
radi boljeg razumijevanja poslovanja Društva u cjelini, korisnici trebaju čitati godišnje konsolidirane financijske 
izvještaje Društva povezano s ovim godišnjim nekonsolidiranim financijskim izvještajima. Naše mišljenje s rezervom 
nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Jadroagent d.d. 
(nekonsolidirano) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

Isticanje pitanja  
/i/ Skrećemo pozornost na Bilješku 8 /iii/ - Nekretnine, postrojenja i oprema – Materijalna imovina u pripremi - u kojoj 
je Društvo objavilo procjenu završetka investicije na Kukuljanovu te njezin utjecaj na buduće poslovanje Društva. 
Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjima. 
/ii/ Skrećemo pozornost na Bilješku 23 /iv/ - Utjecaj vojnih sukoba na poslovanje Društva koje nisu značajnije utjecali 
na financijske rezultate, financijski položaj i novčane tokove Društva za 2023. godinu, a ne očekuje se ni značajniji 
utjecaj na poslovanje u 2024. godini. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjima. 

Jadroplov d.d. 
(konsolidirano) 

KPMG d.o.o. Značajna neizvjesnost vezana uz vremenski neograničeno poslovanje  
Skrećemo pozornost na bilješku 2. Osnove sastavljanja konsolidiranih financijskih izvještaja, odjeljak c) Vremenska 
neograničenost poslovanja koji ukazuju da je Grupa realizirala gubitak za godinu u iznosu od 4.540 tisuća eura te 
da na dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu imovinu Grupe za 20.377 tisuća 
eura. Ovi događaji i okolnosti zajedno s ostalim pitanjima navedenim u bilješci 2 c) ukazuju na to da postoji značajna 
neizvjesnost koja stvara značajnu sumnju vezano uz sposobnost Grupe da nastavi poslovati po načelu vremenske 
neograničenosti poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Liburnia Riviera 
Hoteli d.d. 
(nekonsolidirano) 

Grant 
Thornton 
d.o.o. 

Isticanje pitanja  
Skrećemo pozornost na bilješku 4 (e) u kojoj je navedeno da kratkoročne obveze Društva na dan 31. prosinca 
2023. godine premašuju njegovu kratkotrajnu imovinu za iznos od 7.724 tisuća eura (31. prosinca 2022.: 2.379 
tisuća eura), te aktivnosti Društva na rješavanju tog pitanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 



19 
 

Lošinjska plovidba - 
Holding d.d. 
(konsolidirano) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

/i/ Skrećemo pozornost na bilješke 3.8. i 12.a)/ii/ uz financijske izvještaje u kojima je navedeno da Društvo posjeduje 
značajne nekretnine za koje nije provodilo procjenu vrijednosti te stoga postoji mogućnost da su tržne vrijednosti 
nekretnina različite od iskazanih u poslovnim knjigama. 
Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
 
/ii/ Skrećemo pozornost na bilješku 12.a)/i/ uz godišnje financijske izvještaje u kojima je navedeno da Grupa u 
poslovnim knjigama ima iskazanu materijalnu imovinu (zemljište i građevinske objekte u Malom Lošinju), 
knjigovodstvene vrijednosti na dan 31.12.2023. godine 67.380 EUR. Na navedenim nekretninama je bilo upisano 
pravo vlasništva Društva temeljem procjene vrijednosti temeljnog kapitala u postupku privatizacije društvenih 
poduzeća. 
Republika Hrvatska protiv Društva pokrenula je postupak radi upisa pomorskog dobra na predmetnim nekretninama. 
U navedenom postupku drugostupanjskom presudom Visokog trgovačkog suda u Zagrebu od kolovoza 
2023.godine, potvrđena je prvostupanjska presuda donesena u korist Republike Hrvatske, čime je ista postala 
pravomoćna.  
Protiv navedene presude Društvo je u listopadu 2022. godine podnijelo prijedlog za dopuštanje revizije koji je 
odbijen. Usporedno s prijedlogom za dopuštenje revizije je u povodu navedenih presuda podnesena i Ustavna tužba, 
a koji postupak je još uvijek u tijeku. 
Pored navedenog, a u cilju ostvarenja prava na isplatu naknade za izvlaštene nekretnine, Društvo je putem 
Županijskog državnog odvjetništva u Rijeci, uputilo drugoj strani zahtjev za mirno rješenje spora u pogledu isplate 
odgovarajuće naknade za izvlaštenje. Ukoliko taj zahtjev do proteka zakonskog roka ne bude prihvaćen, Društvo 
planira podnijeti tužbu nadležnom sudu.  
Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Solaris d.d. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Ostala potraživanja  
Skrećemo pozornost na Bilješku 30. i 47. uz priložene nekonsolidirane financijske izvještaje u kojima je navedeno 
na Društvo u Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. u okviru Ostalih potraživanja ima iskazana 
potraživanja u iznosu od 3.872.429 eura koja su nastala isplatama u razdoblju od 2015. do 2018. godine temeljem 
Sporazuma o povratu kupoprodajne cijene sklopljenog s prethodnim kupcem prodanog zemljišta.  
Naime, Društvo je 2005. godine prodalo zemljište, koje je tijekom postupka pretvorbe bilo procijenjeno u temeljni 
kapital Društva, čime je Društvo prije prodaje bilo neosporni vlasnik zemljišta. Republika Hrvatska je protiv krajnjeg 
prodavatelja pokrenula tužbu, temeljem koje se zahtjeva povrat prodanog zemljišta. Prvostupanjska i 
drugostupanjska presuda donesene su u korist Republike Hrvatske. Uslijed navedenoga Društvo je 2011. godine 
sklopilo Sporazum o povratu kupoprodajne cijene s prethodnim kupcem. Društvo je u svojim nekonsolidiranim 
financijskim izvještajima isplaćeni iznos s naslova Sporazuma o povratu kupoprodajne cijene iskazalo unutar Ostalih 
potraživanja.  
Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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Solaris d.d. 
(konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Ostala potraživanja  
Skrećemo pozornost na Bilješku 31. i 47. uz priložene konsolidirane financijske izvještaje u kojima je navedeno da 
Grupa u konsolidiranom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. u okviru Ostalih potraživanja ima 
iskazana potraživanja u iznosu od 3.872.429 eura koja su nastala isplatama u razdoblju od 2015. do 2018. godine 
temeljem Sporazuma o povratu kupoprodajne cijene sklopljenog s prethodnim kupcem prodanog zemljišta.  
Naime, Društvo je 2005. godine prodalo zemljište, koje je tijekom postupka pretvorbe bilo procijenjeno u temeljni 
kapital Društva, čime je Društvo prije prodaje bilo neosporni vlasnik zemljišta. Republika Hrvatska je protiv krajnjeg 
prodavatelja pokrenula tužbu, temeljem koje se zahtjeva povrat prodanog zemljišta. Prvostupanjska i 
drugostupanjska presuda donesene su u korist Republike Hrvatske. Uslijed navedenoga Društvo je 2011. godine 
sklopilo Sporazum o povratu kupoprodajne cijene s prethodnim kupcima. Grupa je u svojim konsolidiranim 
financijskim izvještajima isplaćeni iznos iskazala unutar Ostalih potraživanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi 
s tim pitanjem.  
 
Rezerviranja po sudskom sporu  
Skrećemo pozornost na Bilješku 37 Dugoročna rezerviranja uz priložene konsolidirane financijske izvještaje u kojoj 
je navedeno da je ovisno društvo u 2018. godini rezerviralo za potencijalne gubitke po sudskim sporovima koje vodi 
protiv Republike Hrvatske i Općine Seget radi utvrđivanja prava vlasništva nad zemljištem i dijelom nekretnine pod 
katastarskom česticom 327/3 k.o. Seget te zemljištima pod katastarskim česticama 283, 284/1 i 284/2, k.o. Seget, 
iznos od 413.693 eura. Predmet navedenog spora su nekretnine koje su u postupku privatizacije unesene u temeljni 
kapital društva. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem. 

Tehnika d.d. 
(nekonsolidirano i 
konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 33 „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove konsolidirane i nekonsolidirane 
financijske izvještaje u kojoj je iznijeto da na dan 31. prosinca 2023. godine Grupa ima kratkotrajnu imovinu u iznosu 
od 12.616 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 3.489 tisuće eura) i kratkoročne obveze u visini od 30.552 tisuća 
eura (31. prosinca 2022. godine: 28.538 tisuća eura). Na dan 31. prosinca 2023. godine Društvo ima kratkotrajnu 
imovinu u iznosu od 11.031 tisuću eura (31. prosinca 2022: 3.133 tisuća eura) i kratkoročne obveze u visini od 
27.085 tisuća eura (31. prosinca 2022: 25.901 tisuću eura). Negativan odnos kratkotrajne imovine Društvo i Grupa 
planiraju namiriti prodajom dugotrajne neoperativne imovine, dobiti na novim projektima i financijskom potporom 
strateškog partnera koja se očekuje. Prethodno spomenute okolnosti, uz ostala pitanja navedena u bilješci 33, 
ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može uzrokovati značajnu sumnju u mogućnost Društva i Grupe 
da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Zvečevo d.d. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem 
Skrećemo pozornost na bilješku 1 Vremenska neograničenost poslovanja uz godišnje financijske izvještaje u kojoj 
je navedeno da je Društvo ostvarilo gubitak u iznosu 115 tisuća eura za 2023. godinu, da kratkoročne obveze Društva 
premašuju tekuću imovinu Društva za iznos od 1.019 tisuća eura te da preneseni gubitak Društva na 31.12.2023. 
godine iznosi 12.221 tisuća eura. Navedene okolnosti, uz ostala pitanja navedena u bilješci 1., ukazuju na postojanje 
neizvjesnosti koja stvara sumnju u sposobnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše 
mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem 
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Prilog 5. PREGLED ZNAČAJNE NEIZVJESNOSTI U VEZI S VREMENSKI NEOGRANIČENIM POSLOVANJEM 

Službeno tržište 

Izdavatelj Revizor Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem 

GRANOLIO D.D. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz nekonsolidirane financijske izvještaje u kojoj je iznijeto 
da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu potvrdio 28. 
prosinca 2018. pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo i dalje provodi mjere 
uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s vremenski neograničenim 
poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem.  

GRANOLIO D.D. 
(konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz godišnje konsolidirane financijske izvještaje u kojoj je 
iznijeto da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu 
potvrdio 28. prosinca 2018. godine pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo 
i dalje provodi mjere uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s 
vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem. 

Institut IGH d.d. 
(nekonsolidirano) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. "Vremenska neograničenost poslovanja" i Bilješku 35. "Utjecaj predstečajne 
nagodbe" uz ove financijske izvještaje. 
Društvo na dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze Društva premašuju kratkotrajnu imovinu Društva za iznos 
od 863 tisuće eura (2022. godina 22.456 tisuća eura). Uprava Društva kontinuirano ulaže napore u rješavanju postojeće 
situacije, te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Društva, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske 
neograničenosti poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Institut IGH d.d. 
(konsolidirano) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. "Vremenska neograničenost poslovanja" i Bilješku 35. "Utjecaj predstečajne 
nagodbe" uz ove financijske izvještaje. 
Društvo na dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze Grupe IGH premašuju kratkotrajnu imovinu Društva za 
iznos od 863 tisuće eura (2022. godina 19.424 tisuća eura). Uprava Grupe IGH kontinuirano ulaže napore u rješavanju 
postojeće situacije, te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Grupe IGH, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske 
neograničenosti poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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Redovito tržište 

Izdavatelj Revizor Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem 

3. MAJ 
brodogradilište 
d.d. 
(nekonsolidirano) 

HLB Adria 
Inženjerski 
biro d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 2 u financijskim izvještajima u kojoj je navedeno da je Društvo ostvarilo gubitak u iznosu 
od 12,59 milijuna EUR za godinu koja završava 31. prosinca 2023. i zajedno s gubicima prethodnih godina iskazuje 
gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 104,92 milijuna EUR što je jedan od stečajnih razloga definiran kao 
prezaduženost. Nadalje se navodi činjenica o odnosu kratkotrajne imovine od 53,46 milijuna EUR i kratkoročnih obveza 
od 149,94 milijuna EUR što ukazuje na veliki rizik nelikvidnosti kao drugog od dva uvjeta za otvaranje stečaja sukladno 
odredbama Zakona o stečaju (NN 71/15, 104/17, 36/22).  
Navedeno, kao i ostala pitanja navedena u bilješci 2, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može uzrokovati 
značajnu sumnju u mogućnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije 
modificirano u vezi s tim pitanjem. 
Posebno naglašavamo odjeljak iz Bilješke 2 koji govori o planiranom prijenosu djelatnosti na ovisno društvo sukladno 
sa Planom restrukturiranja. 

3. MAJ 
brodogradilište 
d.d. 
(konsolidirano) 

HLB Adria 
Inženjerski 
biro d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 2 u financijskim izvještajima u kojoj je navedeno da je Društvo (Matica Grupe) ostvarilo 
konsolidirani gubitak prije odgođenog poreza od 14,33 milijuna EUR za godinu koja završava 31. prosinca 2023. i da 
Društvo zajedno s gubicima prethodnih godina iskazuje gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 104,92 milijuna EUR 
što je jedan od stečajnih razloga definiran kao prezaduženost za Društvo koje je matica Grupe. Nadalje se navodi 
činjenica o odnosu kratkotrajne imovine od 53,46 milijuna EUR i kratkoročnih obveza od 149,94 milijuna EUR što 
ukazuje na veliki rizik nelikvidnosti kao drugog od dva uvjeta za otvaranje stečaja sukladno odredbama Zakona o stečaju 
(NN 71/15, 104/17, 36/22).  
Navedeno, kao i ostala pitanja navedena u bilješci 2, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može uzrokovati 
značajnu sumnju u mogućnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem te posljedično opstojnosti 
Grupe. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
Posebno naglašavamo odjeljak iz Bilješke 2 koji govori o planiranom prijenosu djelatnosti na ovisno društvo u vezi s 
Planom restrukturiranja. 
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Jadran tvornica 
čarapa d.d. 
(nekonsolidirano) 

Audit d.o.o. Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem 
Društvo je na dan 31. prosinca 2023. godine iskazalo gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 266 tisuća eura (31. 
prosinca 2022. godine ukupni kapital i rezerve u iznosu 789 tisuća eura) kao i prenesene gubitke u iznosu od 4.255 
tisuća eura (31. prosinca 2022. godine prepravljeno prenesene gubitke u iznosu od 4.677 tisuća eura). Gubitak za 
razdoblje 1. siječnja do 31. listopada 2023. godine iznosi 1650 tisuća eura. Kratkoročne obveze Društva iskazane u 
nekonsolidiranom izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2023. godine premašuju kratkotrajnu imovinu za 
iznos od 491 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine prepravljeno kratkoročne obveze veće su od kratkotrajne imovine 
za iznos od 2.002 tisuća eura). Nadalje, Društvo ima višegodišnje probleme s likvidnošću i solventnošću koji su rezultirali 
sklapanjem predstečajne nagodbe te prodajom proizvodno-poslovne zgrade Društva putem javne dražbe (detaljnije 
vidjeti u bilješci 17. Nekretnine, postrojenja i oprema). Žiro račun Društva je kontinuirano u blokadi od 9. studenog 2023. 
godine. Društvo je podnijelo prijedlog za otvaranje stečajnog postupka dana 1. ožujka 2024. godine koji do dana 
izdavanja ovih godišnjih nekonsolidiranih financijskih izvještaja još nije pokrenut. Ove i druge okolnosti stvaraju značajnu 
sumnju u sposobnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje s rezervom nije 
modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Jadroplov d.d. 
(konsolidirano) 

KPMG d.o.o. Značajna neizvjesnost vezana uz vremenski neograničeno poslovanje  
Skrećemo pozornost na bilješku 2. Osnove sastavljanja konsolidiranih financijskih izvještaja, odjeljak c) Vremenska 
neograničenost poslovanja koji ukazuju da je Grupa realizirala gubitak za godinu u iznosu od 4.540 tisuća eura te da na 
dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu imovinu Grupe za 20.377 tisuća eura. Ovi 
događaji i okolnosti zajedno s ostalim pitanjima navedenim u bilješci 2 c) ukazuju na to da postoji značajna neizvjesnost 
koja stvara značajnu sumnju vezano uz sposobnost Grupe da nastavi poslovati po načelu vremenske neograničenosti 
poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Tehnika d.d. 
(nekonsolidirano 
i konsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 33 „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove konsolidirane i nekonsolidirane 
financijske izvještaje u kojoj je iznijeto da na dan 31. prosinca 2023. godine Grupa ima kratkotrajnu imovinu u iznosu od 
12.616 tisuća eura (31. prosinca 2022. godine: 3.489 tisuće eura) i kratkoročne obveze u visini od 30.552 tisuća eura 
(31. prosinca 2022. godine: 28.538 tisuća eura). Na dan 31. prosinca 2023. godine Društvo ima kratkotrajnu imovinu u 
iznosu od 11.031 tisuću eura (31. prosinca 2022: 3.133 tisuća eura) i kratkoročne obveze u visini od 27.085 tisuća eura 
(31. prosinca 2022: 25.901 tisuću eura). Negativan odnos kratkotrajne imovine Društvo i Grupa planiraju namiriti 
prodajom dugotrajne neoperativne imovine, dobiti na novim projektima i financijskom potporom strateškog partnera koja 
se očekuje. Prethodno spomenute okolnosti, uz ostala pitanja navedena u bilješci 33, ukazuju na postojanje značajne 
neizvjesnosti koja može uzrokovati značajnu sumnju u mogućnost Društva i Grupe da nastavi s vremenski 
neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Zvečevo d.d. 
(nekonsolidirano) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem 
Skrećemo pozornost na bilješku 1 Vremenska neograničenost poslovanja uz godišnje financijske izvještaje u kojoj je 
navedeno da je Društvo ostvarilo gubitak u iznosu 115 tisuća eura za 2023. godinu, da kratkoročne obveze Društva 
premašuju tekuću imovinu Društva za iznos od 1.019 tisuća eura te da preneseni gubitak Društva na 31.12.2023. godine 
iznosi 12.221 tisuća eura. Navedene okolnosti, uz ostala pitanja navedena u bilješci 1., ukazuju na postojanje 
neizvjesnosti koja stvara sumnju u sposobnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše 
mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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